

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-jej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednołamowy (strona 4 szpalt) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo 2 ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo 2 ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo 2 ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo 2 ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.

Rokowania o wielką pożyczkę kolejową

NOWY JORK. Dzienniki donoszą, iż toczą się obecnie rokowania między Polską a grupą finansistów amerykańskich „Blair et Company”, o zaciągnięcie polskiej pożyczki kolejowej w wysokości stu milionów dolarów.

Maszyna piekielna zamiast aparatu radjowego

WIENIEN. Profesorowi szkoły realnej drowi Mayerowi posłano anonimowo pakunek, zawierający aparat radjowy. Po bliższym oglądnięciu tej tajemniczej przesyłki stwierdził dr. Mayer, że otrzymał maszynę piekielną, w której znajdował się kilogram prochu z zapalnikiem elektrycznym, oraz dwie baterje elektryczne do uruchomienia zapalnika.

Zachodzi podejrzenie, że czynu tego dokonał jeden z uczniów, który w ten sposób chciał się zemścić na profesorze z powodu otrzymania złej noty.

Poeta litewski w Polsce

Przybył z Paryża do Warszawy znany poeta litewski Józef Tysław. Píše on powieść, opartą na wrażliwości z różnych miast Europy i zabawi w Polsce czas dłuższy.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKORNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

D-r med. L. Mańkowska

choroby wewnętrzne, kobiece i akuszeryjne

Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p.

ul. KRAKOWSKA 7.

Cała odpis prawnym.

KUPUJĘ
kartofle jadalne i ługowe siano — wagonowo
Proszę o podanie cen pod adresem
J. S I S S L E, Berlin - Halensee
Joachim — Friedrichstrasse 49.
Telefon: Piałzburg 5365.

Nadużycia leśniczego lasów państwowych

Sędzia śledczy do spraw szczególnej wagi Nierubiszewski niedawno postawił w stan oskarżenia leśniczego lasów państwowych nadleśnicza Pałęczno Bronisława Tadeusza Kowalskiego za nielegalną sprzedaż lasu na pniu i wystawienie fałszywych asygnat.

Kowalski zreszcie dokonywał występnych kombinacji z asygnatami, nie stosując się do specjalnych przepisów, które nakazują wystawianie pod kaską 4 ch asygnat, na każdą transakcję drzewną. Ustalono, że bez wiedzy nadleśniczego sprzedawał on drzewo a następnie po upływie pewnego czasu wystawiał asygnaty na groszowe sumy, rzekomo z tytułu sprzedaży chrustów. Przedsiębiorczy leśniczy został osadzony w areszcie śledczym.

Ogólna suma strat na jakie naraził on skarb państwa sięga 6 tys. zł.

Tajemnica pocztowa

Kiedy wolno otwierać listy prywatne?

Sprawa traktowania tajemnicy pocztowej przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów wywołała liczne interpelacje i skargi ze strony rozmaitych organizacji gospodarczych.

Obecnie Ministerstwo Poczty i Telegrafów wyjaśniło podwładnym urzędom, kiedy urzędnicy mogą zaglądać w celach zebrania informacji do listów prywatnych.

Przy wykonywaniu czynności rozszczeń pieniężnych zapomocą zleceń pocztowych, spełniają urzędy pocztowe podwójną rolę.

Najpierw wykonywują czynności ściśle pocztowe, t. j. przyjmowanie, przesyłanie i doręczanie zleceń pocztowych. W czasie pełnienia tych czynności tajemnica listowa winna być bezwzględnie zachowana.

Natomiast z chwilą doręczenia listu zleceń, względnie kartki zleceń urzędowi, który ma ściągnąć wierzytelność od dłużnika, kończy się spełnianie czynności objętych tajemnicą listową, a rozpoczyna się pełnienie roli inkasenta, ewentualnie pełnomoc-

nika przy dokonywaniu protestów wekslowych.

Od tej chwili ustaje też obowiązek dochowania tajemnicy listowej i wtedy wszelkie dokumenty i kartki stają się dostępne dla celów kontroli stempelowej organom władzy skarbowej.

Interpretacja tajemnicy pocztowej przez Ministerstwo wywołała niezadowolone w sferach gospodarczych.

Ministerstwo Spraw Wojskowych Biuro Personalne wydało rozkaz o przyjmowaniu do służby czynnej oficerów rezerwy niektórych korpusów osobowych.

O powołanie do służby czynnej mogą się ubiegać:

1) Młodszy oficerowie rezerwy piechoty, żandarmerji, lekarze, i bez względu na korpus osobowy — oficerowie rezerwy o pełnych kwalifikacjach do wykładania w szkołach średnich polonistyki, języków, matematyki i nauk przyrodniczych w stopniach podporucznika i porucznika o nieprzekroczonym 30 roku życia i kapitanowie w wieku do lat 35, zaś lekarze rezerwy o nieprzekroczonym wieku dla podpułkowników do 45 lat i do majora włącznie nie wyżej 43 lat.

2) Sądownicy bez względu na korpus osobowy i stopień o nieprzekroczonym wieku — dla podpułkowników 45 lat i do majora włącznie nie wyżej 43 lat.

Wymienieni w punkcie 1 i 2 będą przyjmowani pod warunkiem, że służyli już w W. P. — Ponadto od oficerów rezerwy piechoty wymagany jest poprzedni przebieg służby liniowej w W. P., względnie ukończenie szkoły podchorążych rezerwy i odbycie ćwiczeń oficerów rezerwy.

Reflektujący oficerowie rezerwy wymienionych kategorii na wstąpienie do szeregów Armji czynnej winni wnosić do właściwych PKU. (oficerowie rezerwy zamieszkujący na terenie powiatu Piotrkowskiego do PKU. Piotrków) najpóźniej do dnia 1.III 1928 r. prośby, do których należy dołączyć:

1) Własnoręcznie napisany życiorys,
2) powołanie się na dwóch zawodowych oficerów, mogących w razie

potrzeby wydać opinię o kwalifikacjach petenta.

3) Świadczenie moralności, wystawione przez właściwą władzę administracyjną, o ile oficer rezerwy nie jest zatrudniony w instytucjach wojskowych, cywilno-państwowych, komunalnych lub samorządowych.

Podania oficerów, zatrudnionych w instytucjach wymienionych w punkcie 3-cim winny być wniesione do P. K. U. w drodze służbowej przez kierowników danej instytucji, którzy dołączają opinię o kandydacie.

Kandydaci zostaną poddani przez P. K. U. oględzinom wojskowo-lekarskim i przyjmowani będą zakwalifikowani do kategorii „A”.

Podania kierowane z pominięciem drogi służbowej (przez P. K. U.) wprost do M. S. Wojsk. nie będą rozpatrywane i pozostaną bez odpowiedzi.

Zawiadomienie.

Znany w kraju i zagranicą słynny psycho-grafolog — przepowiada przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, określa charakter jak również zdolności oraz daje rady we wszystkich zawiłych sprawach.

ARTUR BOŃCZA

ul. Słowackiego (Kaliska) 23 I p.
front m. 4.

Przyjmuje od 10 — 2 i od 4 — 8.

Od 1-go kwietnia b. r.

potrzebny szwajcar
wykwalifikowany

DO KRÓW,
z dobrymi świadectwami.

Wiadomość w Zarządzie dóbr Belzátka.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Cena egzemplarza
15 groszy.

Uczciwość

Słusznie biada nestor naszych pisarzy, A. Świętochowski, w jednym z pism warszawskich, nad niskim poziomem uczciwości u nas, katolickiego narodu, w porównaniu z Danją i Finlandją — protestanckimi i mieszaną pod względem wyznania, Szwajcarją. Co tu ma większy wpływ: kultura czy religia? Wprawdzie i u nas są wyjątki — ale w górach, nie w dolinach i na zwykłych poziomach. — A z drugiej strony znowu nie jeden się jeszcze znajdzie wieśniak, który uważa większy grzech przełamanie postu, niż przywłaszczenie sobie cudzego dobra. Wprawdzie już z dawien-dawna atmosfera moralna nie sprzyjała zbyt bardzo rozwojowi tej cnoty u nas, szczególnie w b. Kongresówce za dawnych rządów carskich w czasie zaboru. Dużemu też nadwyrężaniu uległa ona z powodu uwłaszczenia tzn. reformy rolnej. Sami czynownicy nie dawali nam zachęcającego pod tym względem przykładu. I ostatecznie, w dniach największego ucisku, sami moskale przyznali się do braku uczciwych kasjerów, mianując na te posady przeważnie polaków. Jakakolwiek jest wszakże przyczyna tych naszych niedomagań, to musimy się zająć pokrótce tą sprawą, mianowicie wykazać rozmaite gatunki nieuczciwości a następnie środki zaradcze na nie.

Jeśli będziemy przyjmować ogólny, popularny pogląd, że nieuczciwością będzie wogóle skrzywdzenie kogoś, pod jakimkolwiek względem, to sami zredukujemy pojęcie do osobistych stosunków pomiędzy ludźmi. Należycie zaś rozszerzymy je przez objęcie tem mianem stosunków ze społeczeństwem i jego instytucjami, oraz całym krajem. Wychowanie człowieka dąży do najprędzszego usamodzielnienia go do pouczenia o ciężkich nań obowiązkach i prawach. Prawa nie przedstawiają tak ciężkiego trudu jak obowiązki. Kto nie spełnia należycie swych obowiązków, ten nie może być nazwany uczciwym człowiekiem.

Gdybyśmy posiadali wszyscy takie przekonanie, byłby raj na ziemi. A owych obowiązków ileż posiadamy! Czy nie jest większym przewinieniem całkowite niewypełnianie tych obowiązków, niż wpędzanie przez chłopą bydła swego na cudze pastwisko? Czyż nie jest gorsze złe wychowanie dzieci, płodzenie ich świadome w stanie nienormalnym, niż dolewanie wody do mleka przez nasze wieśniaczki? Czy głoszenie hasel wywrotowych, wywłaszczających ziemię bez wykupu, nie jest gorsze od drobnych kradzieży? Czy robienie doświadczeń społecznych przez nieuków na żywym ciele ojczyzny, nie jest gorsze od złodziejstw pospólnych? Czy podejmowanie się roli posta przez osła i wogóle liberalizatorskie zapędy tam, gdzie trzeba ludzi nie z partji, nie z klas, ale wyborowych (nie tylko wybranych!) naprawdę: fachowych, uczciwych, energicznych itp, czyż nie jest wobec dobra kraju największą nieuczciwością?! — I tak możnaby mnożyć dziesiątki i setki przykładów nieuczciwości, która nas zalewa poprostu.

Jakżeż mamy na to reagować? Tu możnaby całą książkę napisać. Jedno nie tylko rwie się z duszy rozgoryczonej na usta: brak nam przede wszystkim wielkiej miłości ojczyzny. Doba obecna wymaga poświęceń i rozsądku. Potrzebne są reformy. Skupienie narodu do intensywnej pracy nad sobą. Zakładanie związków

cnoty, zakonów świeckich, dobry przykład, uświadczenie, odpowiednie ustawy. Dobór ludzi na stanowiska. Wymagania odpowiedzialności. I dopiero bat na niepoprawnych. Musimy na zło wszyscy reagować. Nie można się teraz zakrywać parawanem biura („nie mnie po za biurem nie obchodzi”), zajęcia („nie mam czasu na nic”), obojętność itp. Najgorsi ze wszystkich, pamiętajmy o tem, są ludzie obojętni. „Gancpomaderzy”. Nie może być i nie powinno być wszystkim wszystko jedno. Prosta uczciwość wymaga dzisiaj od każdego polaka czynu dobrego, reakcji na zło, poświęcenia pewnego czasu trudu i pewnej ofiary pieniężnej.

Sprawa też komunizmu i bolszewizacji Polski przez domorosłych i nie-domorosłych agitatorów, jest ściśle związana ze sprawą uczciwości. Więcej uczciwości, a napewno będzie mniej komunizmu.

A. W.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

KORESPONDENCJE

Z Belchatowa

Trwający od kilku dni strajk w przemyśle włókienniczym w Belchatowie został onegdaj zlikwidowany na skutek interwencji inspektora pracy. Na odbytej konferencji z przedstawicielami strajkujących robotników uchwalono powołać do życia specjalną komisję arbitrażową, która zajmie się rozstrzygnięciem zatargu. W skład komisji tej wejdą dwaj przedstawiciele przemysłowców, dwaj przedstawiciele robotników oraz inspektor pracy jako super-arbiter. Wobec tego robotnicy fabryk belchatowskich przystąpili do pracy.

Z Gorzkowic

(Od naszego korespondenta)

Naczelnik stacji p. Czaki urządził dnia 31 stycznia br. zebranie w szopie strażackiej. Zebrało się około 50 osób. P. Czaki przemawiał na temat: „Dlaczego powinniśmy wszyscy głosować na listę № 1.

Wybrano Komitet Wyborczy i przyjęta została rezolucja, aby głosować na listę № 1.

Ponadto rozwijają w okolicy naszej agitację: Związek Lud.-Nar. (24), Piast i Stronnictwo Chłopskie. Wśród żydów rozbiła. Jedni za listą № 1, inni za blokiem ogólno-żydowskim, reszta za listą mniejszości narodowych.

Czas odnowić prenumeratę!

FRIGORIN-MOTOR

MAŚC PRZECIW ODMROŻENIOM
leczy
świeże i zastarzałe
odmrożenia
zapobiega odmrożeniom!

MOTOR

Z Tomaszowa Mazowieckiego

Całomiesięczna rewizja w Magistracie w Tomaszowie przez inspektora samorządu wojewódzkiego p. Kozłowskiego — została ukończona. — Rewizja wykazała dużo niedokładności. M. in. stwierdzono zaległości podatkowe w wysokości około 500 tysięcy zł. Znamionem przytem jest to, że trudno ustalić kwotę zaległych podatków z tego powodu, że grzbiety pokwitowań kasowych i różne ważne akty, zostały spalone przez stary Magistrat. W dziale ogólnym kilkaset spraw nie jest załatwionych. Księgi ludności stale nie są prowadzone od roku 1914. W bukietce podobnych nadużyć nie brak i takiego kwiatka, iż brak zupełnie dowodów na zużycie jednego wagonu owsa i kamieni. Nie prowadzono również księgi inwentarzewej majątku miejskiego.

Insp. Kozłowski w rozmowie z przedstawicielami grup radzieckich nie tań bynajmniej swoich obaw o dalsze losy gospodarki miejskiej, jeżeli w Magistracie nie nastąpią radykalne zmiany.

Wybór wiceprezydenta nastąpi na najbliższym posiedzeniu Rady w sobotę lub poniedziałek.

Mandaty trzech radnych zostaną przez Urząd Wojewódzki unieważnione.

Listy do Redakcji

W dniu 2 b. m. w kościele Farynym, dorocznym zwyczajem, odbyło się uroczyste nabożeństwo na intencję Rzemieślniczych Cechów Piotrkowskich. Mszę świętą odprawił ks. Romuald Dębicki, a kazanie wygłosił ks. prałat Szabelski.

Natchniony mówca, podniosła treść nawiązał do uroczystości Matki Bożej Gromnicznej, wspominał o gromnicach, jaśniejących symbolicznym światłem przy Chrście świętym, przy pierwszej Komunii św., przy ślubach i przy końcu życia każdego chrześcijanina katolika. W końcu uczynił zwrot do tej gromnicy, jaką zapalili narodowi Najdostojniejsi Biskupi polscy w chwilach przedwyborczych.

List Pasterski XX. Biskupów przypomina każdemu obowiązek głosowania i wzywa wszystkich, by wybierali kandydatów uczciwych i katolików, nie tylko z imienia, lecz tych, którzy akcentują to życiem i przekonaniem. List Pasterski wskazuje na zgubne skutki rozdziałów w obozie katolickim i narodowym, na szkody olbrzymie, jakie każdy rozdział kościołowi przynieść musi w tak przełomowej chwili, jak dzisiejsza, gdzie nieprzyjaciel i wróg kościoła idzie przeciw niemu zwartą falangą i zwartymi szeregami. List Pasterski XX. Biskupów nie jest tylko zwykłym wezwaniem do zjednoczenia. Jest on potężnym zaklęciem, a zarazem sądem na tych, którzyby się dziś jeszcze partyjnie dzielili i przy urnie wyborczej głosu rozpraszali. Słowa listu Pasterskiego brzmią:

«Nie potrzebujemy Wam chętnie tak oczywistej prawdy tłumaczyć, dzielenie się w takiej chwili, jak obecna chwila, tych, którzy mają w nas program, osłabia i kurczy katolicki i narodowy, rozdzierałość i skazuje przez to na zapaszczenie najdonioślejszej sprawy zagadnienia życia religijnego i państwowego — a nawet losów i przyszłości narodu i Polski».

«Jeśli głos nasz, czego nie puszcza, miał się stać głosem dla tych, którzy na puszczy, to choć w mierzym bólem naszej duszy, będziemy spokojni w naszym sumieniu, żeśmy spełnili, co do nas należało, ale temci większą jest odpowiedzialność wasza, skorście uświadomienie i ostrzeżenie nie poszli jednak z tem obowiązkiem katolickiego i państwowego».

Za przemówienie tak bezstronnie i oparte ściśle na liście XX. Biskupów przedstawiciele p. p. Rzemieślniczych Cechów prałatowi serdecznie dziękowali. Dlatego też z podziwem przeczytaliśmy sprawozdanie, umieszczone w Nr 28 „Głosu Trybunalskiego” na stronie 5-ej:

«Kazanie wygłosił Ks. Prałat Stanisław Szabelski, występując energicznie przeciw tym, którzy nie dozwolili akcesu do Bloku Katolicko-Narodowego (Nr 24) przy nadchodzących wyborach do Sejmu i Senatu. Jak wiadomo Piotrkowskie Towarzystwo Rzemieślnicze i Urząd Starosty Cechów zgłosiły akces do Bloku i partyjnego Współpracy z Rządem Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego».

Gdzie Rzym, gdzie Krym, a gdzie karczmny babiński?

Gdzie w przemówieniu, ujętym treściwie, sprawozdawca usłyszał „energiczne wystąpienie” przeciw komunistom, albo propagowanie listy 24? — chyba w swej bujnej fantazji sam sobie to dośpiewał i swoim zęcym wystąpieniem zaagitował listę 24, rozumując w taki sposób. Ponieważ list Pasterski nakazuje w bierać ludzi o przekonaniach katolickich i życiu nienagannem, przeto prałat, wspominając o nakazie Pasterskiego, już przez to samo musiał mieć na myśli tylko listę 24, a nie listę 1, które nie odpowiadają tym warunkom, w mniemaniu „Głosu Trybunalskiego”.

Za takie rozumowanie mogą sprawozdawcy „Głosu Trybunalskiego” podziękować zwolennicy listy 24, zwolennicy zaś list innych widocznie mają szczęście do swych płatnych czy bezpłatnych obrońców i śmiech mogą powiedzieć: Broń mnie Bóg przed przyjaciółmi, gdyż od nieprzyjaciół sam siebie obronię.

Obecny

„LOUVRE”

Piotrków, Kaliska № 3

Przyjmuje roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwinna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.

Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Magistrat m. Piotrkowa na nazwisko Józefa Milewskiego, zam. przy ul. Ceglanej L. 35. Powyższą kartę unieważnia

KRONIKA

KALENDARZYK

Sroda
8
LUTY

Dziś Jana z Matty
Jutro Apł lonji P.
Wschód słońca g. 7,15.
Zachód o godzinie 4,19.

— P. Aleksander Dębski, prezes Zarządu Tow. akc. fabryki mebli „Wojciechów”, b. wojewoda polski, kandyduje do Senatu w Ludzkiem z listy № 24.

— Planetaryjusz pokazujące czas położenie ciał niebieskich, oznaczając szerokości i długości geograficzne, ilustrujące nam układ Kosmiczny, planetaryjusz z teleskopami i tp. przyrządami astronomicznymi posiada dotychczas 9 miast na kuli ziemskiej. W styczniu 1928 r. bezimienny ofiarodawca przysłał w darze planetaryjusz wartości i pół miliona koron czechosłowackich (około 700,000 zł.) Pradze czeskiej. Praga więc będzie dziewiątym miastem, które się poszczyci posiadaniem planetaryjusza.

Thugutt wstąpi do PPS. tuż po wyborach

W kołach politycznych uchodzi za rzecz pewną, że b. poseł p. St. Thugutt tuż po wyborach wstąpi do PPS.

Z miasta

— Nie pisać na banknotach. Często zdarza się, że osoby lub instytucje, otrzymawszy banknot pieniężny notują na nim nazwisko wręczającego banknot. Zarządzenie, jakie otrzymały urzędy państwowe oraz kasy skarbowe kładzie kres temu w myśl przepisów zarządzenia tego wszelkie napisy na banknotach są niedopuszczalne, a Bank Polski potrącać będzie za każdy banknot z napisem 50 groszy.

— Bal Korpusu oficerskiego. atrakcją obecnego karnawału będzie bal Korpusu Oficerskiego Garnizonu Piotrkowskiego pod protektorem gen. Łębkowskiego w sobotę 11-go b. m. w salach im. Kilińskiego. Cena biletu złotych. Początek o g. 10 w nocy.

— Ochrona zwierząt. Ministerjum spraw wewnętrznych opracowało projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ochronie zwierząt. Rozporządzenie to ma na celu ochronę zwierząt przeciwko wypadkom znęcania się nad nimi i przewiduje kary za naruszenie przepisów.

W rozporządzeniu przewidziano szczególne wypadki znęcania się, jak zbytnie obciążanie zwierząt pociągowych, używanie zwierząt do rozmaitych doświadczeń, ustanowionych dla celów naukowych.

— Chałupnicy nie podlegają ustawie przemysłowej. Na skutek usilnych zabiegów organizacji rzemieślniczych (Min. Przem. i Handlu wyjaśniło, że w myśl nowej ustawy przemysłowej chałupnicy tj. rzemieślnicy, którzy nie prowadzą warsztatu własnego, a tylko wykonywują robotę dla samodzielnych rzemieślników na ich zamówienie nie podlegają ustawie przemysłowej. Jest to znaczną ulgą dla szerokiego warstw chałupniczych bardzo źle sytuowanych.

— Inspekcja młynów. W końcu r. z. wydano przepisy, dotyczące ograniczenia przemiału żyta. W dniach najbliższych komisja ministerjalna wyjedzie na inspekcję do młynów, celem sprawdzenia, czy i w jakim stopniu przepisy te są wykonywane.

— Sprawozdanie z „Czarnej Kawy” urzędzonej na Konferencję św. Wincentego a Paulo dn. 14 stycznia br. Dochód brutto wyniósł 3109 zł. 70 gr. Rozchód 1692 zł. 82 gr. Dochód netto 1416 zł. 88 gr.

Za Zarząd: Z. Perczyńska
J. Klepaczkowa.

Spisy wyborców wyłożone do przeglądu

Ostatecznie ustalone i zatwierdzone przez Okr. Kom. Wyb. spisy wyborców do Sejmu i Senatu będą wyłożone w czasie od dnia 9 do 13 bm. włącznie do publicznego przeglądu w lokalach urzędowych Obwodowych Komisji Wyborczych. Przeglądanie spisów wyborców odbywać się będzie między godziną 12 a 14 i między godziną 16 a 20. Prawo przeglądania spisów wyborców uprawnia także do robienia notatek i wyciągów ze spisów. Poprawki w spisach wolno czynić tylko na mocy wyroku Sądu Najwyższego, a zatem obecnie żadne reklamacje przyjmowane nie będą.

Poważny konflikt

rozgrywa się na terenie Wydziału Sejmiku w Piotrkowie, w którym większość posiada Stronnictwo Chłopskie z b. posem Wł. Fijałkowskim.

Otóż Wydział postanowił zawiesić w urzędowaniu inspektora D. Dratwę, za to, że kandyduje z listy № 1, oraz wystąpić z surowymi represjami przeciw wójtom i pisarzom gminnym, zwolennikom listy № 1.

Uchwała ta jednak została przez przewodniczącego Wydziału p. starostę Kaczyńskiego zawieszona.

Dowiadujemy się, że władze zwierzchnie są zdecydowane zawiesić Wydział Sejmiku, a nawet rozwiązać Sejmik, gdyby nadal zajmował się sprawami natury politycznej.

Zabawy taneczne młodzieży szkolnej

Minister oświaty wydał okólnik w sprawie zabaw tanecznych młodzieży szkolnej. Okólnik stwierdza, że chęć do zabaw bardzo ogarnęła młodzież szkolną i zmusza władze do zakazu udziału młodzieży w zabawach publicznych lub półpublicznych. Uczestniczenie na wieczorkach tanecznych dozwolone jest w domach rodziców uczniów lub uczennic tylko pod kontrolą starszych. Szkoła powinna się starać, aby wieczorki i lekcje tańca nie pochłaniały młodzieży i nie przynosiły uszczerbku jej zdrowiu i pracy szkolnej. Zabawy taneczne z udziałem młodzieży obojga płci różnych szkół może organizować u siebie ta szkoła, która rozwija żywo różnostronną działalność wychowawczą.

Zabawy taneczne mogą się odbywać w przeddzień dni wolnych od nauki. Zabawy mogą się odbywać tylko wtedy, gdy szkoła posiada odpowiednią salę i ma zapewnianą opiekę kierownika lub kierowniczkę członków grona nauczycielskiego, wychowawców szkoły, młodzieży zaproszonej i przedstawicieli grona rodzicielskiego. Przyzwoite zachowanie, obyczajność w toaletach i w tańcach oraz równomierne traktowanie zaproszonych danserek obowiązuje przede wszystkim uczestników zabawy. Zabawa kończyć się winna nie później, jak o 12 tej w nocy.

— Grafolog Bończa-Jankowski, (ul. Kaliska 23, I p.) dzięki swoim trafnym analizom, zyskał sobie duże uznanie w tych kołach, które pragną dowiedzieć się o swoje przeszłości, oraz urzęd swoje horoskona przyszłość. Stawiając sprawę na platformie rzeczowej, p. Bończa-Jankowski wyróżnia się wybitnie od rozmaitych reklamujących się «wróżbiarek» i innych tego rodzaju przepowiadaczy. P. Bończa-Jankowski wygłosi w dniach najbliższych odczyt na temat grafologii.



JEST
ZEGARKIEM
NIEZBĘDNYM
DLA KAŻDEGO

Z ruchu wyborczego

Agitacja zarówno po miastach jak i po wsiach okrągu Piotrków-Brzeziny zaczyna się ożywiać. Wczoraj z okazji targu, odwiedzili Redakcję naszą liczni włościanie z różnych gmin powiatu Piotrkowskiego. Z relacji ich okazuje się, że na wsi jest przy obecnych wyborach znacznie większe rozbięcie, aniżeli w r. 1922. Poprzednio walczyły na wsi tylko trzy partje: Ósemka z ówczesną Jedynką (Piastem) i „Wyzwoleniem”.

Obecnie przybyło kilka nowych grup politycznych, a więc Stronnictwo Chłopskie, monarchiści, Blok rządowy (Jedynka). Każdy obóz oblicza swoje horoskopy bardzo optymistycznie. Blok rządowy liczy na dwa mandaty, Blok Katolicko-Narodowy (24) spodziewa się utrzymać swój stan posiadania (3 mandaty), Piast zapewnia, że również swój mandat urzyma; Stronnictwo Chłopskie uważa ponowny wybór b. posła Fijałkowskiego za pewny; PPP. liczy na mandat; taksamo monarchiści, blok żydowski i mniejszości narodowe. Byłoby przedwczesnie bawić się w przepowiednie, kto wygra. Dużo zależy jeszcze od ruchliwości agitacji poszczególnych obozów. Sądząc z otrzymanych raportów i sprawozdań, Blok rządowy za kandydaturą insp. Dratwy pracuje bardzo intensywnie, kierując atak głównie przeciw b. posłowi Fijałkowskiemu ze Str. Chłopskiego.

Szereg odbytych zebrań opowiedział się za listą № 1.

Z Sulejowa donoszą nam, że na czele Komitetu listy Nr. 1 stanął burmistrz p. Adam Erchard, mając zapewnioną współpracę b. burmistrza p. Kuczyńskiego, Aleks. Okońskiego, Jana Szwankego, Jana Tomczyńskiego i St. Krawczyńskiego.

W niektórych ugrupowaniach wybuchły poważne fermenty w związku ze zgłoszeniem list.

PSL. Piast zgłosił listę rolników: Fr. Michałowskiego, Aleks. Fijałkowskiego, wójta gm. Kamińsk Szymczyca i Ant. Szczepańskiego z Bogdanowa (gm. Parzniewice).

Pełnomocnikiem tej listy jest radny miasta Piotrkowa p. Olejnik; zastępcą p. Iwanicki z Wolborza.

Przeciw tej liście zgłosił p. Dorryn z Kamińska drugą listę Piasta i Ch. D., na której figuruje p. Słupczyński, b. starosta w Łasku, murarz z Łodzi Pawlak i kolejarz Turlejski z Piotrkowa. Słychać jednak że p. Słupczyński wycofuje swoją listę.

W obozie Katolicko-Narodowym na terenie m. Piotrkowa ujawnił się ferment w związku z pominięciem na liście Nr. 24 radnego inż. Kosteckiego, przewodcę Bloku Gospodarczego w Radzie m. Piotrkowa. Na dzisiaj środa o 6 wieczorem Zarząd Stow. Właśc. Nieruch. zwołał specjalne w tej sprawie zebranie. Informują nas, że nie jest wykluczony rozłam wśród właścicieli nieruchomości, ponieważ pewna ich liczba opowiada się za listą Nr. 1.

Dla ścisłości należy dodać, że władze Tow. Właśc. Nieruch. ponoszą

odpowiedzialność, że nie dopilnowały, aby nazwisko zasłużonego działacza inż. Kosteckiego znalazło się na liście Nr. 24.

W młodym jeszcze obozie zwolenników zaprowadzenia w Polsce rządów królewskich również rozłam. — Znaczna grupa zwolenników monarchji pragnęła widzieć na czołowym miejscu p. Józefowicza, b. wójta gm. Uszczyń, obecnie intendenta szpitala św. Trójcy, jednak wbrew ich życzeniom postawiono p. Jana Kryńskiego, studenta Uniw., który rozwija ruchliwą agitację.

Malkontenci oświadczają, że będą głosować za rządem lub na inną listę.

Z kroniki policyjnej

Nocy onegdajszej około g. 1-ej we wsi Wodzin, gm. Żeromin, pow. Łódzkiego z zamkniętej obory nieznanego sprawcy na skradkę Andrzeja Kowary dokonali kradzieży krowy wartości 600 zł.

Policja powiatu Piotrkowskiego wysłuchała sprawców kradzieży w osobach Władysława Karadasa l. 30 i Franciszka Kowary l. 24, mieszkańców wsi Majdany, g. Grabica i skradzioną krowę odebrała arestując sprawców kradzieży.

Nieznanego sprawcy z komórki Wawrzyńca Kardasa zam. przy ulicy Poleśnej № 36 skradli jedną świnię maści białej i 3 kury wartości 200 zł. Na skutek zameldowania policja w Piotrkowie wszczęła dochodzenie i poszukiwania.

Bank Rolny w Piotrkowie

Dowiadujemy się ze źródła najbardziej autorytatywnego, że sprawa otwarcia Oddziału Państwowego Banku Rolnego w Piotrkowie została już przez czynniki mjarodajne warszawskie zadecydowaną.

Otwarcie Banku Rolnego w naszym mieście nastąpi w najbliższych miesiącach. Już są w tym kierunku czynione odpowiednie przygotowania.

POTRZEBNY OGRODNIK lub ogrodnik-dzierżawca

Wiadomość: Bełchatów Dwór

Niezbędnym w każdym polskim domu — jest —

„BLUSZCZ”

najbardziej ulubione i najpoczytniejsze PISMO TYGODNIOWE ILUSTROWANE DLA KOBIET

wychodzące regularnie co sobotę i obejmujące całokształt zainteresowania kobiety polskiej.

Obok bogatego działu społeczno-literackiego bardzo obszernie traktowany dział praktyczny (życie kobiece w domu i świecie).

Stałe DODATKI TYGODNIOWE:

- 1) Cztery strony mód paryskich.
- 2) Arkusz wzorów robót ręcznych naturalne wielkości do kopjowania.
- 3) Tablice krajów.

Prenumerata miesięczna złotych 4,80.

pojedynczy złotych 1,40 numer. Do nabycia w księgarniach i kioskach.

Redakcja i Administr.: WARSZAWA Krakowskie Przedm. (pl. Zamkowy) 90 Konto czekowe PKO. № 3709

1-3 pokoje do wynajęcia od zaraz

Wiadomość: ul. Sienkiewicza 6 m. 1, front, parter, od godz. 1—3 po poł.

Został zgubiony blankiet wekslowy dnia 6 bm. wieczorem na 2000 zł. (dwa tysiące) z wystawy Pinkusa Nissensohna in bianco, bez daty, przypuszczalnie na Rynku Trybunalskim, albo w Banku Kupieckim przeznaczony jako podkład w Banku Kupieckim, celem wykupienia frachtu za towar. Suma nie była na blankiecie wyszczególniona, ponieważ wystawcy nie było dokładnie wiadomo, ile wynosić będzie należność za fracht.

Blankiet ten niniejszym unieważnia się i ostrzega przed nabyciem. Wszelkie kroki i zastrzeżenia zostały poczynione.

KOŁO ARTYSTYCZNO-DEKORACYJNE, przyjmuje zamówienia na wykonanie artystycznych dekoracji na aktualne tematy sal balowych i t. p., oraz panoram i reklam.

Rodzaj dekoracji:
w „Królestwie Wód”, „Nad Polskim morzem”, „W przestworzach”, „Polska wieś”, „W krainie gór” (Zakopane), „Królowa Zima” (na Wileńszczyźnie), „Zamek nad Wisłą”, „Zamkowa-Góra-Wilno” i t. p. treści patriotycznej, historycznej, batalistycznej. Oferty do Adm. „Dziennika Narodowego”. I nagroda Akademii 127 K. M.

ZGINAŁ DUŻY PIES
rasy wilk, sierść ciemna,
wabi się „LORD”

Laskawego znalazcę uprasza się o odprowadzenie odnalezionego psa za wynagrodzeniem do właściciela domu przy ul. Kaliskiej 53.

Perimuttera Ultramarina
jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. Wszędzie do nabycia!!!

PRACOWNIA OBUWIA
OBSTALUNKI I REERACJE.

Wykonuje się szybko i solidnie po cenach przystępnych.

C. SIKORSKI
Piotrków, ul. Legionów 16

PŁYTY patofonowe
najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym

KALENDARZE

Ostatni wyraz techniki w przemyśle Gilzowym!

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż na Piotrków i okolice

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

Zadajcie „Dziennik Narodowy”

Uprzejmie zawiadamiam Sz. Panie, że p. Wacław powrócił i pracuje.

Z poważaniem
St. Kaczyński, tryzjer
Kaliska 12.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków oraz tymczasowy paszport wyd. przez Policję w Piotrkowie na nazwisko Pinkus Luzer Gleich zamieszkały przy ul. Jerozolimskiej 37. Powyższe dokumenta unieważnia się.

Zgineło świadectwo szkolne z III 1927 r. wydane przez Państwowe im. Bol. Chrobrego Piotrkowie na imię Kępy Tade. Niniejsze unieważnia się.

Ofiary kwasu moczowego



Podagra
Otyłość
Reumatyzm
Arterio-Scleroza

Zatruty kwasem moczowym, torturowany bólami, może być uratowanym tylko przez

URODONAL

Ponieważ URODONAL rozpuszcza kwas moczowy.

Generalna Reprezentacja: Warszawa, Fredry 4, telefon 73-55.
Prawdziwy URODONAL tylko z polską i francuską etykietą.
Ządać w aptekach i składach aptecznych.

polecany przez Profesora Lancereaux byłego Prezesa Akademii Medycznej

SMAKOSZE
całego świata

piją tylko angielską herbatę **LYONS'a**

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:
TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonuje po cenach niższych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowaskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, sołtysowskie i inne. Ponadto wykonuje po cenach niższych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonuje artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW PUNKTUALNE BARDZO SZYBKIE

HEMOROIDY

STAN ZAPALNY-KRWAWIENIE SWĘDZENIE



USUWA HEMORIN-KLAWE

DO SPRZEDANIA
narybek karp
i kroczi

Zgłoszenia w Administracji „Dziennik Narodowy” lub dominium Łęka — Poczta i telefon w miejscu.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypce Celejowski, Piotrków, Krakowska

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w **BAZARZE NARODOWYM** ul. Piłsudskiego 7

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!